

Natura od Kuchni - Śpiewnik Seweryna Krajewskiego



Ależ to był wieczór...

W niedzielę, 13 listopada 2022 r., o godz. 18:15 w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie, w scenerii z elementami lasu, odbył się koncert pt. „Śpiewnik Seweryna Krajewskiego” w wykonaniu Radosława Świderskiego (gitara akustyczna, wokół) oraz Krzysztofa Chromińskiego (fortepian), którzy zaprezentowali twórczość wspaniałego polskiego artysty. Usłyszeliśmy m. in. takie utwory jak: „Niebo z moich stron”, „Chodź, przytul, przebacz”, „Ciągłe pada”, „Szukaj mnie”, „Wielka miłość”, „Płoną góry, płoną lasy”.

Wydarzenie odbyło się w ramach konkursu zorganizowanego przez Lasy Państwowe pt. „Natura od kuchni”, aby przybliżyć walory produktów pochodzenia leśnego i sposobów ich wykorzystania w życiu codziennym.

Prowadzący, Katarzyna Nomirska i Jakub Woźniak, podkreślili, że las jest nieograniczonym źródłem darów, z których korzystamy. Oprócz drewna najistotniejszymi darami lasu są produkty używane w kuchni (grzyby, jagody, poziomki, jarzębina, rośliny zielne, dziczyzna), w medycynie naturalnej (nalewki lecznicze, syropy z sosny, czarnego bzu, napary z liści), do pielęgnacji ciała. Ponadto lasy wzmacniają więzi społeczne, rodzinne, poprawiają samopoczucie, wzbudzają kreatywność oraz inspirują autorów powieści, baśni, bajek, scenografów i malarzy. Motyw przyrody, w tym lasu

wykorzystują w swojej twórczości muzyki, dlatego podczas wieczoru została przybliżona twórczość Seweryna Krajewskiego.

Po występie zespołu Ambitus Duo w składzie: Radosław Świdorski i Krzysztof Chromiński, goście zostali zaproszeni do degustacji potraw z wykorzystaniem produktów leśnych bądź inspirowanych lasem. W menu znalazły się m. in. wędliny z dzika, grzyby, leśne ciasta czy też orzechy.

Koncert zaszczyli swoją obecnością: Poseł na Sejm RP Pani Teresa Wargocka, Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego Pani Joanna Bala, Starosta Powiatu Garwolińskiego Pan Mirosław Walicki, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego Pan Kazimierz Sionek, Wójt Gminy Parysów Pani Bożena Kwiatkowska, Przewodniczący Rady Gminy Parysów Pan Marek Bogusz, Proboszcz Parafii Parysów ksiądz kanonik Włodzimierz Tendorf, Asystent Społeczny Posła Pani Elżbieta Woźniak-Sionek, Radni Gminy, Sołtysi, Księża Wikariusze z parafii Parysów, Przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Powiatu Garwolińskiego: z Trzcianki, Górzna, Goździka i Parysowa, mieszkańcy Gminy.

Głównym inicjatorem tego wydarzenia była Pani Monika Woźniak – przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich „Stodzewianki”. Patronem muzycznego wieczoru były Lasy Państwowe, a patronami medialnymi: eGarwolin i Twój Głos.

Organizatorami koncertu byli: Koło Gospodyń Wiejskich „Stodzewianki” i Gminna Biblioteka Publiczna w Parysowie. Organizatorzy dziękują za udział w koncercie oraz wszystkim, którzy włączyli się w przygotowania i organizację tego wydarzenia.



